PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL (ES)
Governo do Estado do Espírito Santo

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul-ES
Rua Fernando de Abreu, 18 - Centro - Rio Novo do Sul-ES - CEP 29.290-000

www.rionovodosul.es.gov.br | licitacao@rionovodosul.es.gov.br
Tel.: (28) 3533-1120

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 006104/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/21

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, torna
público que está realizando procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no art. 75, inciso II,
da Lei nº 14.133/21 para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO PARA OS
EVENTOS: DIA INTERNACIONAL DO IDOSO, I CORRIDA E CAMINHADA DO PROGRAMA
MELHOR IDADE, LANÇAMENTO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, LANÇAMENTO DO
PROGRAMA RAÍZES  E ASAS E EVENTOS DE NATAL COM AS FAMÍLIAS USUÁRIAS DO
CRAS, COM A REALIZAÇÃO DE UM TOTAL DE 08 (OITO) EVENTOS, NA SEDE DO
MUNICÍPIO E COM POSSIBILIDADE DE ESTENDER PARA OUTRAS COMUNIDADES,
VISANDO ATINGIR O PÚBLICO PRECONIZADO COM BOAS CONDIÇÕES E QUE
OFEREÇAM CONFORTO E ALEGRIA.

Neste pleito, essa Administração Municipal torna público seu interesse de obter propostas
adicionais de eventuais interessados no prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 75, § 3º,
da Lei nº 14.133/21.

Os interessados deverão encaminhar as propostas em envelope lacrado até às 13 horas do dia
08 de novembro de 2021, no Setor de Protocolo da Prefeitura.

No anexo segue a especificação do objeto pretendido e respectivo Termo de Referência.

Rio Novo do Sul-ES, 03 de novembro de 2021.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Presidente da CPL